平成１７年１１月２４日

各      位

会 社 名：株式会社メッセージ

代表者名：代表取締役社長 橋本 俊明

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２４００）

問合せ先：専務取締役 矢吹 章

電話番号：０８６－２４２－１５５１

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、平成１７年１１月１８日開催の取締役会において、コンフォートピア株式会社の株式を取

得し、子会社とする方針を決議いたしましたが、本日、取得先との間で下記のとおり合意いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社が展開する介護付有料老人ホーム「アミーユ」を７施設運営しているコンフォートピア株

式会社の株式を１００％保有するエヌヴイにじゅういち株式会社が、平成１７年１１月１４日に

名古屋地方裁判所に対し民事再生手続開始の申し立てを行いました。

当社といたしましては、当該７施設の安定的な運営を継続するため、コンフォートピア株式会

社の株式を全株取得することといたしました。

２．子会社となる会社の概要

(1) 商 号  コンフォートピア株式会社

(2) 代 表 者  代表取締役社長 松本誠

(3) 所 在 地  名古屋市熱田区白鳥三丁目１０番１９号

(4) 設 立 年 月 日  平成１５年７月１１日

(5) 主な事業の内容  介護付有料老人ホーム事業

(6) 決 算 期  ３月

(7) 従 業 員 数  １５７名

(8) 主 な 事 業 所 「アミーユ浜松」、「アミーユ東静岡」、「アミーユ蘇我」、

「アミーユ高丘」、「アミーユ朝日ヶ丘」、「アミーユ南多聞

台」、「アミーユ豊山」

(9) 資 本 の 額  ３０,０００,０００円

(10) 発行済株式総数  ６００株

(11) 大株主構成および所有割合 エヌヴイにじゅういち株式会社  １００％

(12) 最近事業年度における業績の動向

 平成１７年３月期

売 上 高 328 百万円

売 上 総 利 益 10 百万円

営 業 利 益 △161 百万円

経 常 利 益 △167 百万円

当 期 利 益 △150 百万円

総 資 産 253 百万円

株 主 資 本 △175 百万円

１株当たり配当金 ―

３．株式の取得先

(1) 商 号  エヌヴイにじゅういち株式会社

(2) 代 表 者  代表取締役 榊原勉

(3) 本 店 所 在 地  名古屋市熱田区白鳥三丁目１０番１９号

(4) 主な事業の内容  建設業

(5) 当社との関係  業務提携契約を結び、「アミーユ」７施設の運営を行っています。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数   ０株（所有割合  ０％）

(2) 取得株式数  ６００株（取得価額 ５０，０００，０００円）

(3) 異動後の所有株式数 ６００株（所有割合１００％）

５．日程

 平成１７年１１月１８日 取締役会決議

 平成１７年１１月２４日 合意書締結

 平成１７年１１月２５日 株券引渡し期日

６．今後の見通し

 同社の子会社化に伴い、当社専務取締役矢吹章が同社の代表取締役社長に就任する予定であり

ます。また、当社第３四半期より連結対象となる予定でありますが、当社の連結業績への影響に

つきましては、若干の営業収入増となりますが、収益面に与える影響は軽微であると予想されま

すので、現時点での連結業績予想の修正はございません。

以   上